
قاچــاق کالا و ارز پدیده ای که نه تنها درآمدهای 
عمومی دولت را کاهش می دهد، بلکه تولید ملی، 
اشتغال و رقابت سالم اقتصادی را نیز تحت تأثیر 
قرار می دهد و امروز مقابله با آن بیش از هر زمان 
دیگر نیازمند حکمرانی هوشــمند و هماهنگی 

فرادستگاهی است.
اســتان هرمزگان به دلیل موقعیــت ژئوپلیتیکی 
ویژه، وجود بنادر بزرگ تجاری، جزایر راهبردی 
و همجــواری با آبراه بین المللی تنگه هرمز، یکی 
از مهم ترین کانون های تجارت خارجی کشــور 
محسوب می شود، بخش قابل توجهی از واردات 
کالاهای اســاسی، مواد اولیــه تولید و صادرات 

غیرنفتی از طریق این استان انجام می شود.
این ظرفیت عظیم اقتصادی در عین حال مسئولیت 
سنگینی نیز بر دوش دستگاه های اجرایی گذاشته 
اســت؛ چرا که هرگونه خلــل در نظام نظارتی 
بنادر، گمرکات و شبکه توزیع می تواند زمینه ساز 

سوءاستفاده شبکه های سازمان یافته قاچاق شود.
هرمــزگان نه تنها دروازه تجارت کشــور، بلکه 
خط مقدم صیانت از سلامت اقتصاد ملی است؛ 
جایی که کوچک ترین ضعف در نظارت می تواند 

پیامدهای گسترده ای در سطح ملی ایجاد کند.
قاچاق کالا و ارز در نگاه اولیه، ممکن اســت به 
ورود یا خروج غیرقانونی کالا محدود شود، اما در 
تعریف قانونی، هرگونه نقض تشریفات رسمی 
تجارت، حتی در سطح داخلی، می تواند مصداق 

قاچاق تلقی شود.
این پدیده در عمل آثار گســترده ای بر اقتصاد از 
کاهش درآمدهای دولت گرفته تا تضعیف تولید 

داخلی، برهم خوردن رقابت ســالم، گســترش 
کالاهای بی کیفیت و تقویت شــبکه های فســاد 

اقتصادی دارد.
هر کالای قاچاق در واقع بخشی از ظرفیت تولید، 
اشتغال و سرمایه گذاری کشور را از چرخه اقتصاد 
رســمی خارج می کند و همین موضوع اهمیت 
مقابله ســاختاری و پیشــگیرانه با این پدیده را 

دوچندان کرده است.
فرمان ۱۲ تیر؛ نگاه راهبردی به یک چالش ملی

۱۲ تیرماه، ســالروز صــدور فرمان رهبر معظم 
انــقلاب در حوزه مبارزه بــا قاچاق کالا و ارز، به 
عنوان یکی از نقاط عطف سیاست گذاری کشور 

در این عرصه شناخته می شود.
در این فرمان، قاچاق نه یک مسئله ساده اقتصادی، 
بلکه تهدیدی چندبعدی بــرای تولید، تجارت 
قانونی، ســرمایه گذاری و اشــتغال معرفی شده 
است، همچنین بر این نکته تأکید شده که مقابله 
با این پدیده، وظیفه ای فرادستگاهی بوده و تمامی 
نهادهای اجــرایی، نظارتی و قضایی در آن نقش 

دارند.
این نگاه سیستمی، امروز نیز مبنای سیاست های 
کلان کشور در حوزه مبارزه با قاچاق قرار گرفته و 
بر ضرورت پیشگیری، شفافیت و هوشمندسازی 
تأکید دارد زیــرا مبارزه با قاچاق در هرمزگان بر 
پایه یک زنجیره نهادی گسترده شکل گرفته است 
که هر بخش آن نقش مشخصی در کنترل جریان 

کالا دارد.
گمرکات استان هرمزگان به عنوان نخستین نقطه 
ورود و خروج کالا، مسئول اجرای دقیق تشریفات 

قانونی، کنترل اســناد، اخذ حقوق و عوارض و 
جلوگیری از تخلفات تجاری هستند و عملکرد 
ایــن بخش به طور مســتقیم بر سلامت تجارت 

خارجی کشور اثرگذار است.
در کنار آن، اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان 
با توسعه سامانه جامع تجارت، مدیریت انبارها، 
نظارت بر شــبکه توزیع و شناسه دار کردن کالا، 
نقش مهمی در شفاف سازی جریان کالا در داخل 

کشور ایفا می کند.
اداره کل بنــادر و دریانــوردی هرمــزگان نیز با 
مدیریت اسکله ها، کنترل تردد شناورها و نظارت 
بر عملیات تخلیه و بارگیــری، در جلوگیری از 
ورود مسیرهای غیرقانونی انتقال کالا نقش کلیدی 
دارد. از سوی دیگر، استانداری هرمزگان به عنوان 
محور هماهنگی میان دســتگاه های عضو ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مسئول ایجاد انسجام، 
پیگیری مصوبــات و ارزیابی عملکرد نهادهای 

اجرایی است.
در خــط مقدم عملیاتی نیــز فرماندهی انتظامی 
و مرزبانی با اشــراف اطلاعاتی، کنترل مرزهای 
دریایی و زمینی و شناسایی شبکه های سازمان یافته، 
نقش تعیین کننده ای در کشف قاچاق ایفا می کنند.

همچنین دستگاه قضایی و تعزیرات حکومتی با 
رسیدگی سریع و قاطع به پرونده ها، اجرای احکام 
و برخورد با متخلفان، نقــش مهمی در افزایش 

بازدارندگی قانون دارند.
مقابله ســنتی با قاچاق دیگر پاسخگوی حجم 
گسترده تجارت امروز نیست، از این رو، حرکت 
به ســمت سامانه های هوشــمند، تحلیل داده و 

رهگیری کالا ضرورتی اجتناب ناپذیر شده است.
توسعه سامانه جامع تجارت، سامانه انبارها، شناسه 
کالا و رهگیری دیجیتال از جمله ابزارهایی است 
که می تواند مسیر حرکت کالا را از مبدا تا مصرف 
نهایی شــفاف کند و امکان تخلف را به حداقل 
برســاند بنابراین این رویکــرد علاوه بر کاهش 
قاچاق، موجب تسهیل تجارت قانونی و افزایش 

سرعت فرآیندهای اقتصادی نیز می شود.
حمایت از تولید؛ ریشه کنی اقتصادی قاچاق

یکی از نکات کلیــدی در تحلیل پدیده قاچاق، 
ارتباط مستقیم آن با وضعیت تولید داخلی است، 
زمانی که تولیدکننده داخلی با هزینه های قانونی، 
مالیات و اســتانداردها مواجه است، ورود کالای 
قاچاق بدون پرداخت این هزینه ها، رقابت را نابرابر 

می‌کند.
به همین دلیل، کارشناسان معتقدند که حمایت 
از تولیــد مــلی، کاهش موانــع اداری، اصلاح 
فرآیندهــای تجــاری و ایجاد فضــای رقابتی 
سالم، مهم ترین ابزارهای کاهش انگیزه قاچاق 
محســوب می شــوند، در واقع، مبارزه پایدار با 
قاچاق زمانی محقق می‌شــود که اقتصاد رسمی 
جذاب تر، شــفاف تر و کم هزینه تــر از اقتصاد 

غیررسمی باشد.
با وجود گســتردگی وظایف، تجربه نشان داده 
اســت که موفقیت در مبارزه با قاچاق بیش از هر 

چیز به هماهنگی میان دستگاه ها وابسته است.

ایجاد مرکز تبــادل اطلاعات، مدیریت مبتنی بر 
تحلیل ریسک، نظارت هوشمند بر زنجیره تأمین، 
رزمایش‌های مشترک عملیاتی و مشارکت فعال 
بخش خصوصی از جمله راهکارهایی اســت 
که می تواند اثربخشی سیاســت های مقابله ای را 

افزایش دهد.
همچنین تدوین یک سند راهبردی استانی متناسب 
با شرایط هرمزگان می تواند مسیر فعالیت دستگاه ها 
را هدفمندتر و هماهنگ تر کند، قاچاق کالا و ارز 
امروز دیگر صرفاًً یک تخلف اقتصادی نیســت، 
بلکه پدیده ای چندلایه است که امنیت اقتصادی، 
تولید ملی و اعتماد عمــومی را تحت تأثیر قرار 

می دهد.
هرمزگان به عنوان قلب تجــارت دریایی ایران، 
نقــشی فراتر از یک اســتان در این عرصه دارد و 
موفقیت آن در کنترل جریان کالا، در واقع موفقیت 

اقتصاد ملی محسوب می شود.
در شرایطی که کشــور بیش از هر زمان دیگری 
به توســعه تولید، افزایش صــادرات و جذب 
سرمایه گذاری نیاز دارد، اجرای کامل سیاست های 
پیشگیرانه، هوشمندســازی فرآیندها و تقویت 
هم افزایی دستگاه ها می تواند مسیر حرکت اقتصاد 
ایران را به سمت شفافیت، رقابت پذیری و پایداری 
همــوار کند؛ مسیری که در آن، مبارزه با قاچاق و 
حمایت از تولید ملی دو روی یک هدف مشترک 

هستند.
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هرمزگان در مدار تجارت رسمی
اقتصاد کیش- ساحل نیلگون خلیج فارس، جایی که جرثقیل‌های عظیم بندر شهید رجایی بی وقفه در حال جابه جایی 
کانتینرها هستند و کشتی های تجاری یکی پس از دیگری پهلو می گیرند، نبض تجارت خارجی ایران می تپد؛ اما در 

کنار این شریان حیاتی اقتصاد، چالشی مزمن و پیچیده همچنان سایه انداخته، قاچاق کالا و ارز است.

از بنادر استراتژیک تا مقابله هوشمند با قاچاق کالا؛از بنادر استراتژیک تا مقابله هوشمند با قاچاق کالا؛

اقتصاد کیش -  طرح هوشمندسازی کتابخانه شهید مینکی بندرلنگه به عنوان نخستین 
کتابخانه هوشــمند هرمزگان آغاز شد تا با بهره گیری از فناوری های نوین، عدالت 
فرهنگی را گسترش دهد و دسترسی غیرحضوری به خدمات کتابخانه ای را برای 

شهروندان فراهم کند.
فرماندار بندرلنگه در نشست انجمن کتابخانه های عمومی این شهرستان، با تاکید 
بر تغییر کارکرد کتابخانه‌ها در دنیای امروز، اظهار کرد: کتابخانه ها دیگر تنها محل 
نگهداری کتاب نیستند، بلکه به مراکز پویا و تاثیرگذار فرهنگی، آموزشی و اجتماعی 
تبدیل شده اند و توسعه خدمات آن ها متناسب با نیازهای روز جامعه، یک ضرورت 

اجتناب ناپذیر است.
فواد مرادزاده، اســتفاده از فناوری های نوین را یکی از مهم ترین الزامات این تحول 

دانست و افزود: بهره گیری از ظرفیت های دیجیتال، دسترسی عمومی به منابع علمی 
و فرهنگی را تســهیل می‌کند و زمینه ساز حضور گسترده تر اقشار مختلف جامعه 
در فعالیت های کتابخان های خواهد شد. وی با اعلام اجرای طرح هوشمندسازی 
کتابخانه شهید مینکی به عنوان نخستین کتابخانه هوشمند هرمزگان، تصریح کرد: این 
کتابخانه علاوه بر ارائه خدمات حضوری، بستر مناسبی برای خدمات غیرحضوری 
و مجازی به اعضا و علاقه مندان فراهم می کند که این گامی موثر در راستای تحقق 

عدالت فرهنگی و افزایش سرانه مطالعه در شهرستان محسوب می شود.
مرادزاده در ادامه بر توسعه زیرساخت های فرهنگی و تجهیز کتابخانه ها به امکانات 
روز تاکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت نویسندگان، شاعران، نخبگان و اهل قلم 
در غنی ســازی برنامه های فرهنگی کتابخانه ها، یکی از محورهای مهم مورد توجه 

است که می تواند به ارتقای سطح برنامه ها و افزایش مشارکت فرهنگی شهروندان 
کمک شایانی کند.

در این نشست، بر لزوم هم اندیشی و هم افزایی همه دستگاه های اجرایی برای پیشبرد 
برنامه های حوزه کتاب و کتابخوانی تاکید شد و مسئولان بر حمایت فرابخشی از این 
طرح به عنوان الگویی نوین در پیوند فرهنگ و فناوری در سطح استان تأکید کردند.

کتابخانه مرکزی شهید جاویدالاثر مینکی که در سال ۱۳۹۶ تاسیس شده، هم اکنون 
با دارا بودن بخش های مجزا، سالن های مطالعه و بخش کودک، از ظرفیت مناسبی 
برای اجرای این طرح تحول آفرین برخوردار است و بندرلنگه با این اقدام، می تواند 
به عنوان پیشگام هوشمندسازی کتابخانه های عمومی در هرمزگان، الگویی تازه در 

عرصه خدمات نوین کتابخانه ای ارائه دهد.

کتابخانه شــهید »مینکی« بندرلنگه پیشگام هوشمندسازی در هرمزگان شد

مـفقودی
اصل کارت کیشوندی به شماره 234747/01

 به نام لیلا حلالوند مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 278205/01
 به نام ترانه قلخانی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 278206/01
 به نام تینا قلخانی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت اشتغال به کار به شماره گذر نامه 
P07677960 به نام مختار احمد حکیمی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

اصل کارت کیشوندی به شماره 250946/01
 به نام نرجس فولادخواه مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

استـخدام

نیروی خدماتی آقا / خانم 

جهت کار در یک شرکت مورد نیاز است. 

مراجعه حضوری به نشانی: ویلاهای اداری 

مروارید، جنب بازارچه حافظ،

 واحد 715، اقتصاد کیش

تعمیرات کولر

تعمیرات کولر 
شرکت خدمات سرمایشی دایان 

09059016976  حسینی

مشاور مالی و 
ملکی

شرکت مشاوران مالی کوروش
حسابداری . مالی . مالیاتی . بیمه

جزیره کیش- بازار ونوس
 طبقه اول- شماره 195

 07644463041
09170994349 

مدیریت دفتر فروش برج دوقلو کیش
خرید- فروش- اجاره

امیرحسین امینی   09127698210  
@kish_luxhome

دفتر خدمات الکترونیک قضایی
شماره : 98329027   مدیر دفتر: دکتر بهروز کوشا

جزیره کیش، میدان سنایی، مجتمع بیست ،
 واحد 227   تلفن :   09309975366

   

فرودگاه بین المللی بندرعباس 
آماده پذیرش پروازهای جدید  

مدیرکل فرودگاه های استان هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -     مدیرکل فرودگاه‌های اســتان هرمزگان، از آمادگی کامل فرودگاه 
بین المللی بندرعباس برای ازسرگیری عملیات پروازی خبر داد.

کاظم توســلی از آمادگی کامل فرودگاه بین المللی بندرعباس برای ازسرگیریعملیات 
پروازی خبر داد و با اشــاره به رفع موانع عملیاتی و اخذ تمامی مجوزهای قانونی از 
ســازمان هواپیمایی کشوری، اظهار کرد: این فرودگاه آماده میزبانی از کلیه پروازهای 

جدید در مسیرهای داخلی و خارجی است.
توسلی با تأکید بر جایگاه راهبردی فرودگاه بندرعباس در توسعه اقتصادی و گردشگری 
منطقه، افزود: اداره کل فرودگاه های اســتان هرمزگان آمادگی دارد در کوتاه ترین زمان 

ممکن، نسبت به بررسی و اجرای برنامه های ابلاغی و پیشنهادی اقدام کند.
مدیرکل فرودگاه های هرمزگان در پایان ابراز امیدواری کرد: با همکاری دوجانبه، شبکه 
پروازی فرودگاه بین المللی بندرعباس گسترش یافته و سطح رفاه و آسایش مسافران 

هوایی افزایش پیدا کند.

پروازها به فرودگاه قشم بازگشت 
اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد 
قشم گفت: پروازهای فرودگاه بین المللی قشم که در پی شرایط ناشی از جنگ تحمیلی 
و محدودیت های پروازی متوقف شده بود، پس از حدود چهار ماه وقفه از روز یکشنبه 

۱۴ تیرماه با برقراری پرواز در مسیرهای تهران و مشهد از سر گرفته می شود.
غلامرضا کریم آقایی با اعلام این خبر اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، روز 

یکشنبه ۱۴ تیرماه ۲ پرواز در مسیرهای تهران - قشم و قشم - تهران انجام می شود.
وی افزود: همچنین روز چهارشنبه ۱۷ تیرماه چهار پرواز در مسیرهای تهران - قشم، 

قشم -مشهد، مشهد - قشم و قشم - تهران برقرار خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم ابراز امیدواری 
کرد با عادی شــدن شــرایط، تعداد پروازها و مسیرهای هوایی این فرودگاه به تدریج 

افزایش یابد.
فرودگاه بین المللی قشــم در جریان تجاوز نظامی آمریکا به ایران، همزمان با اعمال 

محدودیت های سراسری در فضای پروازی، فعالیت خود را متوقف کرد.
این محدودیت ها با هدف حفظ ایمنی پروازها و مدیریت شرایط اضطراری اعمال شد 
و پس از بازگشایی تدریجی آسمان کشور، ازسرگیری پروازهای فرودگاه قشم نیز در 

دستور کار قرار گرفت.
از سرگیری پروازهای فرودگاه بین المللی قشم، علاوه بر تسهیل سفر ساکنان و فعالان 
اقتصادی، می تواند آغازگر بازگشت تدریجی گردشگران به بزرگ ترین جزیره خلیج 

فارس باشد.
قشــم به عنوان یکی از مهم ترین مقاصد گردشــگری جنوب کشور با برخورداری از 
ژئوپارک جهانی، جاذبه های طبیعی، بازارهای تجاری و ظرفیت های بوم گردی، بخش 

قابل توجهی از اقتصاد خود را بر پایه گردشگری و خدمات بنا کرده است.

تلفن    44424999 - 44420284  )076(  
www.eghtesad-kish.ir   :سایت

نیـازمنـدیهـای روزانـه 
جزیـره کیـش

خـدمات بـرق 
انجام  کلیه امور برق ساختمان و 
پروژه های شما - کلی و جزئی 

09120459198

خدمـات برق

لوازم و قطعات کامپیوتر
دیپلمات مال،طبقه3،غرفه59

لوازم کامپیوتر

اجاره خودرو

اجاره خودرو ارزان در کیش
سعادت رنت

021 -۹۱۳۰۵۸۴۸ 
https://www.saadatrent.com/kish

اصل کارت کیشوندی به شماره 205765/01
 به نام حمید زارعی کرمستان مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 218833/01
 به نام امید زارعی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


